Adjudicación Simple N° 20/2025, para contratación del servicio de corte de pasto y desmalezado 
para distintos espacios verdes de los barrios  Mollares y Nogales, Santa Teresita, El Huerto y 
Miraflores de la ciudad de San José de los Cerrillos, al oferente Ricardo Daniel Alvarado, en la 
suma de de $3.627.289,45 (pesos tres millones seiscientos veintisiete mil doscientos ochenta y 
nueve con 45 ctvos), por encontrarse dentro del presupuesto oficial aprobado por esta 
contratación y por ser lo más conveniente a los intereses de este gobierno municipal; 
    Que se procedió a notificar la recomendación de la Comisión de 
Preadjudicación;

[...]

Articulo N°14 (Artículo 16 del 
Decreto 1319) en el Proceso de Contratación por Adjudicación Simple N°: 20/2025, convocada por 
esta Municipalidad para la contratación: “ETAPA I - SERVICIO DE CORTE DE PASTO Y 
DESMALEZADO – SECTOR 3 -SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS”, en la suma de $3.627.289,45 

(pesos tres millones seiscientos veintisiete mil doscientos ochenta y nueve con 45 ctvos),, IVA 
incluido, a la firma RICARDO DANIEL ALVARADO, C.U.I.T. N° 20-22554572-4; con domicilio en 

calle Miguel Vercellino N° 27,  Barrio INTA, San José de los Cerillos, Provincia de Salta, conforme 
al considerando de la presente. 
ARTICULO 2°:

[...]

Adjudicación Simple N° 18/2025, para contratación del servicio de corte de pasto y desmalezado 
para distintos espacios verdes de los barrios  Los Álamos y 2 de Abril, Buen Retiro, Congreso,  
Huellas y Cielos del Valle y Cerrillos Noreste de la ciudad de San José de los Cerrillos, al 
oferente Juan José Giménez, en la suma de $4.058.428,99 (pesos cuatro millones cincuenta y 
ocho mil cuatrocientos veintiocho con 99/100 ctvos), por encontrarse dentro del presupuesto 
oficial aprobado por esta contratación y por ser lo más conveniente a los intereses de este 
gobierno municipal; 
    Que se procedió a notificar la recomendación de la Comisión de 
Preadjudicación,

[...]

Articulo N°14 (Artículo 16 del 
Decreto 1319) en el Proceso de Contratación por Adjudicación Simple N°: 002/2025, convocada 
por esta Municipalidad para la contratación: “ETAPA I - SERVICIO DE CORTE DE PASTO Y 
DESMALEZADO – SECTOR 1 -SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS”, en la suma de  $4.058.428,99 

(pesos cuatro millones cincuenta y ocho mil cuatrocientos veintiocho con 99/100 ctvos)- IVA 
incluido, a la firma JUAN JOSÉ GIMÉNEZ –CUIT N°: 20-32162042-7; con domicilio en calle 

Córdoba N° 953, ciudad de Salta, Provincia de Salta, conforme al considerando de la presente. 
ARTICULO 2°: AUTORIZAR, a la Secretaría de Hacienda y Finanzas a realizar las previsiones

[...]

Palo Marcado, San Isidro Estación y Solá, Molino, Pueblo Nuevo, Antártida Argentina, V° 
Los Tarcos Oeste, V° Los Tarcos Este, Rotonda 68 y Circunvalación, y Pórtico INTAde 
la ciudad de San José de los Cerrillos, al oferente Martín Miguel Giménez en la suma $ 
4.447.446,99 (pesos cuatro millones cuatrocientos cuarenta y siete mil cuatrocientos 
cuarenta y seis con 99/100 ctvos.),por encontrarse dentro del presupuesto oficial 
aprobado por esta contratación y por ser lo más conveniente a los intereses de este 
gobierno municipal; 
   Que se procedió a notificar la recomendación de la Comisión de 
Preadjudicación,

[...]

16 del Decreto 1319) en el Proceso de Contratación por Adjudicación Simple N°: 19/2025, 
convocada por esta Municipalidad para la contratación:“ETAPA I - SERVICIO DE CORTE 
DE PASTO Y DESMALEZADO – SECTOR 2 - SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS”, en la 
suma de $ 4.447.446,99 (pesos cuatro millones cuatrocientos cuarenta y siete mil 
cuatrocientos cuarenta y seis con 99/100 ctvos.) - IVA incluido, a la firma MARTÍN 
MIGUEL GIMÉNEZ, C.U.I.T. 20-34913519-2,con domicilio en Mza 133, Casa 22, Barrio 
300 Viviendas, San José de los Cerrillos, Provincia de Salta, conforme al considerando de 
la presente. 

ARTICULO 2°: